Tunc quidquid in phialâ est effundatur in mortarium
vitreum; et quod Hydrargyri intactum superest terendo sali
commisceatur. Affundatur interim aqua stillata cum Acidi
Nitrici pauxillo, teranturque diu; resideant paululum; de-

capuletur liquor. Residuae materie affundantur iterum et aqua et Acidi Nitrici pauxillum, teranturque; et sic perge, donec quidquid salis est solutum sit, et solum supersit quod intactum remansit Hydrargyrum.

His peractis, liquores omnes in vas vitreum collige, et, ope bacilli vitrei assidue commovendo, ipsis guttatum instilla Ammoniam, ita cautè, ut non excedat quod sufficit ut præceps subsidat Oxidum Hydrargyri nigrum, Acido liberum. Resideat paulisper liquor, positoque pulvere decapuletur. Tunc qui subsidit pulvis eluat pluriès, extendatur supra chartam emporeticam, ut exstillet humor, pressusque etiam intrâ chartam duplicem bibulam penitus siccatur, ac demum in tepidario, aversâ luce, omnino exarescat.

Servetur hic pulvis in lagunculâ, chartâ nigrâ extus obductâ.

Nonnulli inter chymicos viros hunc Oxidum putant insignendum nomine *Sub-Proto-Nitratis Hydrargyri et Ammoniae*.

12. OXIDUM HYDRARGYRI RUBRUM SEU PEROXIDUM HYDRARGYRI, OLIM MERCURIUS PRÆCIPITATUS RUBER.

(N. R. *Deutoxidum Hydrargyri.*)

R. Hydrargyri è Sulfureto redivivi.....	160
Acidi Nitrici (32 g).....	180
Scilicet quantitatem sufficientem ut eâ Mercurius plenè solvi queat.	

Mercurius ingeratur in *matratum*, ejus ima pars plana sit, arenaque tepide insidat. Acidum affunde, modicoque adjuvante calore, fiat solutio. Quâ peractâ, aucto calore, vaporet liquor ad siccitatem usquè; ac demum hæcce materies incandescat igne crescente, donec nullus amplius emanet

nitrosus vapor. Lentè deinde frigescat Oxidum residuum,
quod exime et serva.

Si Oxidum omni Acido carens, adeòque nullà prorsùs vi
causticā metuendum habere necesse sit, parabitur sequenti
modo.

**13. OXIDUM SEU PEROXIDUM HYDRARGYRI RUBRUM,
ABSQUE ACIDO, PROTRACTA CALORIS VI CUM AERIS
CONTACTU PARATUM, DICTUM OLIM MERCURIUS PRE-
CIPITATUS PER SE.**

(N. R. *Deutoxidum Hydrargyri.*)

R. Hydrargyri puri..... *quantum opus est.*

Excipiatur pluribus ampullis fundo planis, collo in ca-
pillarem tenuitatem ducto, eâ quantitate quâ uniuscujusque
ampullæ fundus tantummodò obtegatur. Imponatur suprà
arenam, igne sensim aucto, ferè ut bulliat; ut sic perget
non intermissum opus per aliquot menses; intreà pulve-
rem obtinebis subrubrum; quo seposito, digeretur usquè
eodem modo Hydrargyrum superstes, donec in pulverem
rubicundum ferè totum abierit.

SULFUR.

**SULFUR PRÆCIPITATUM, DICTUM OLIM MAGIS-
TERIUM SULFURIS.**

R. Sulfureti Potassæ, vel Sodaæ, vel Calcis.....

quantum opus est.

Solve in Aquæ bullientis,..... *quantum sufficit.*

Cola et instilla

Acidi Acetici..... *quod sufficiet*

ut Sulfur omne subsidat; dein colla, et præcipitatum probè
elutum et siccatum usui serva.

N. B. Quantumvis purum videatur, etiamsi benè lotum, Sulfur hoc modo paratum quibusdam notis differt à sublimato; subtiliorem multò pulverem constituit; ubi recens est, odore proprio adhucdūm distinguitur; igne fusum, mollius est ac tractabilius, nec adeò fragile est ut Sulfur aliā methodo præparatum.

SULFUR SUBLIMATUM, seu *Flores Sulfuris*, inter venalia recensendum est. Sed, ob inhærentem Acidi semper aliquam partem, semper est sollicitè eluendum; de quā locatione, *vide* pag. 9, art. *Purgatio et Mundatio*, n° 5.

PHOSPHORUS.

R. Ossium Boum aut Ovium, ad albedinem exustorum et in tenuissimum pulverem redactorum. 12,000

Cupā lignea aut plumbea exceptum pulverem aquā dilue, quantum sufficit ut coeat in pultem lentē diffluentem, cui paulatim adde

Acidi Sulfurici (66%) 10,000

Bacillo simul exagita; effervescat et incalescat multum liquor, et in magma spississimum densabitur; quod, affusā novā aquae copiā diluetur rursus, ut diffluat in pultem sat liquidam; quam residere sines per viginti quatuor horas, ut acidi Sulfurici vis in Phosphatem calcis sese exerat penitus.

Hanc pultem tunc aquā bullienti clue; per telam textūs densioris cola; tamdiūque eluendo perge, donec nulla in aquis lixivis aciditatis nota deprehendatur. Aqua autem ē colo diffluens excipietur vasis aut fictilibus siliceis, aut ligneis, videlicet nullatenus acido erodendis.

Hæc aqua, soluto Phosphate calcis acido feta, tenet insuper non nihil sulfatis calcis acido mediante soluti, quo sequenti modo liberabitur.

Vaporet, scilicet, in cupreo aut plumbeo caldario et in Syrupi spissitudinem addensetur. Sulfas calcis ad fundum præceps feretur, qui etiamnū eluetur, et indè defluentes aquæ priori commiscebuntur. Tunc omnes solo jām ferè Phosphate calcis acido fetæ, vaporabunt iterum ad Syrupi densitatem.

Quo facto, sic addensata materies, remixta ipsi quartâ parte carbonis in pulverem triti, in pelle ferreâ, ad rubedinem usque exuretur, et penitus exsiccabitur.

Eam tunc excipiet retorta fictilis silicea, ipsaque impletatur ad capacitatis dodrantem usquè. Furno retorta committatur fornice tecto. Ipsius collo aptetur vas cupreum, in tubum productum, quod, trajecto subereo obturaculo, excipietur lagenâ vitrâ, aquâ ad medietatem usquè plenâ. Luto contegantur cuprei vasis oræ retortæ collo coaptatæ. Tubus quoque rectus vitreus, Suberi insertus, intrâ lagenam pateat, centimetrali diametro, octo aut novem decimetra altus.

His itâ dispositis, furni, quotquot sunt, juncturis luto perfectè obseratis, lutoque ad perfectam siccitatem perducto, submittatur retortæ ignis, calorque itâ paulatim increscat, ut non antè alteram horam fundus retortæ rubescat. Tunc impleatur itâ carbone furnus ut nunquam nisi ardentibus prunis ipsa contingatur retorta. Sæpiùs interea, virgâ ferreâ, furni craticula cineribus, quibus erit impedita, liberetur.

Post expeditum primis horis gaz, carbonis oxido et hydrogenio carbonato constans, elapsis tandem quatuor ut plurimum horis, prodit Phosphorus, oxido carbonis et hydrogenio Phosphorato simul comitantibus formâ elasticâ, per tubi ostium superius facile observandâ; si aliquando remittant, indicium est ignis incitandi, donec tale nihil amplius

prodeat; quod fiet post elapsas viginti quatuor aut triginta horas. Tunc, opere confecto, ab igne cessandum est.

Phosphori quæ prodiit pars prior pura est, pellucida et serè incolor, posterior admixto carbone aliquo opacior et ex flavo rubens. Hanc inclusam nodulo, ex pelle Rupicaræ confecto, sub aquâ ad gradum 45 incalescente exprimes, et transadiges fusam aquæ calore et puram. Phosphorum puriorem etiam obtinebis, si retortâ vitreâ, sed pareâ simul quantitate, scilicet aliquot grammatum, destillare curaveris.

Phosphorum facilè asservabis, si fusum sub aquâ, ad gradum 45 incalescente, in tubos vitroes, ore ad ostium superius aptato, cautè attrahas: plenos deinde tubos in aquam frigidam immerges: sic informabitur Phosphorus in cylindros seu bacilos, facilè, vel in ipsis tubis, vel etiam nudos sub aquâ conservandos, donec ad usus medicos requirantur.

CARBONES.

*Vide Sect. I., Præparationes, Art. in Pulverem Resolutio, n° 23,
pag. 22.*

Vide Sect. IV, Art. IV, Destillatio Cornu Cervi, pag. 65, 66.

CARBO DE SPONGIIS.

Præter Muriates Sodæ, Magnesiæ et Calcis, quibus inficiuntur Spongiæ illotæ, quales habemus vulgo venales, multis quoque ipsarum areolæ implentur passim conchyliis, sat firmiter adhærentibus.

Hæc omnia accuratiùs elui debent, antequam exurantur et vertantur Spongiæ in Carbonem usui interno destinatum.

Non æquè illas expurgare convenit, quarum Carbo usui
externo aptandus est, illotasque sic præparare satiùs est.

Ad quemlibet usum apparandæ sint, idem esse debet exurendi modus; scilicet :

R. Spongiarum siccum lotarum aut illo tarum.

quantum opus est.

Crucibulum fictile ipsis impletatur modicè compressis, cooperiaturque operculo filis ferreis revincto, dupli foramine pertuso; prunisque imponatur ardentibus. Tunc ignis folle incitetur, donec nullus per foramina fumus exhalet; quo facto, frigefacto crucibulo, remoto operculo, Carbo reperitur in pulverem terendus, et asservandus in lagunculâ perfectè obturatâ.